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GİRİŞ
Dental materyallerin ağız içi kullanım sürecinde yüzey pürüzlülüğü önemli bir klinik bir özelliktir. Restorasyonun uzun ömürlü olması için yüzey dokusu oldukça önemli kritik bir noktadır. Pürüzlü yüzeyler
materyalin fiziksel özelliklerini olumsuz etkilerken, dental plak retansiyonunda görülen artış, uzun dönemde ikincil çürük oluşumuna, yüzey renklenmelerine ve çevre yumuşak dokularda enflamasyona neden

olmaktadır (1). Yüzey pürüzlülüğü, bir restorasyonunun biyomekanik ve estetik değerini tehlikeye atarak yaşlanmaya karşı duyarlılığını arttırabilir (2). Yüzey pürüzlülüğü kavramı; materyalin translusentliğini ve
ışık yansımasını da etkilediği için materyalin estetiğini de etkileyecektir (3). 

Günümüzde Cad Cam ile üretilen farklı seramik bloklar kullanılmakta ve bu blokların klinik kullanım süreçlerindeki özellikleri ile ilgili bilgiler restorasyonların uzun ömürlü ve fonksiyonel olarak kullanılabilmesi
için gerekmektedir.

 Bu in vitro çalışmanın amacı; günümüzde sıklıkla kullanılan ve  Cad Cam tekniği ile farklı içerikteki seramik bloklardan üretilen restorasyonların ağız hijyeni sağlamak amacıyla kullanılan ağız gargaralarının
kullanımına bağlı olarak yüzey pürüzlülük özelliğindeki değişimin incelenmesidir. 
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GEREÇ VE YÖNTEM
 Çalışmada test edilecek örnekler farklı yapıdaki  seramik Cad Cam bloklardan ( VitaEnamic;VitaZahnfabrik, Cerasmart;GC Dental Products) izomet cihazı (Isomet1000;Buehler) ile Karadeniz Teknik Üniversitesi

Makine Mühendisliği Fakültesinde ortalama 1.5mm kalınlıkta kesilerek elde edildi (n=7).  Kalınlık ölçümleri dijital kumpas kullanılarak kontrol edildi. Örneklerin bir yüzeyi klinik cila seti ile mauel olarak  (Vita
suprinity polishing set clinical) bitirildi.  Elde edilen bu örneklerden ilk ölçümler yapıldı. Ardından örnekler randomize olarak gruplara ayrıldı ve  distile su (kontrol grubu), beyazlatıcılı etkili ağız gargarasında

(Listerine Total Care, Johnson-Johnson)   klorheksidin glukonat (Andorex, Pharmactive) içerikli ağız gargarasında 12 saat süreyle (4) bekletildi. Kontrol grubu olarak distile su seçilmiştir. Yüzey pürüzlülüğünün
değerlendirilmesi için ölçümler solüsyonlarda bekletilmeden önce ve sonra yapılarak kayıt edildi. Ölçümler öncesi solüsyonlarda bekletilen örnekler akan duru su altında yıkandı ve kurulandı.  Ra değeri ölçümü için
Karadeniz Teknik Üniversitesi Makine Mühendisliğinde profilometri cihazı (SJ-201P, Mitutoya, Kawasaki) kullanıldı. Her örnek için üç adet ölçüm yapılıp ölçümlerin aritmetik ortalaması alındı. Seramik örneklere

0.4 grf  yük  5 saniye boyunca uygulanarak ölçüm yapıldı.
Elde edilen bu değerler SPSS yazılımı kullanılarak istatiksel olarak analiz edildi. Veriler parametrik dağılım  gösterdiği için iki yönlü ANOVA testi Bonferroni düzeltmesi ve eşleştirilmiş örneklem T testi yapıldı. P<0.05

düzeyi istatiksel olarak anlamlı kabul edildi.
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Çalışmada  kullanılan seramikler 1.5 mm kalınlıkta 
KTÜ  Makine Mühendisliğinde izometre cihazı ile kesilmesi. 

Elde edilen seramiklerin solüsyonlarda bekletilmek üzere gruplara ayrılması
Solüsyonlarda bekletildikten sonra seramiklerin pürüzlülük 

ölçülmesi

BULGULAR

Bu in vitro çalışmaya ait örneklerden elde edilen pürüzlülük ortalama değerleri ve standart sapmaları Tablo 1'de
gösterilmektedir. Ra1 değerleri ilk ölçümleri, Ra 2 değerleri ise ikinci ölçümleri ifade etmektedir. Distile su grubu
dışındaki solüsyonlarda bekletilen örneklerin ortalama pürüzlülük değerleri anlamlı olarak artmıştır. (p<0.05) İlk
ölçümlerde seramikler arasında fark görülmezken (p>0.05), ikinci ölçümlerde listerin solüsyonunda bekleyen
seramikler arasında anlamlı farklılık görülmüştür. (p<0.05)
Seramik örneklerin ilk ölçümleri arasındaki ikili karşılaştırmaları Tablo 2'de, solüsyonlardan sonraki ikili
karşılaştırmaları Tablo 3'te görülmektedir.

Her materyal için solüsyonlara göre aynı satırdaki farklı büyük harfler anlamlı farklılık ifade etmektedir. (p<0.05)

Tablo 1. Seramik örneklerin ortama pürüzlülük değerleri ve standart sapmaları (Ra)

Tablo 2. Seramik örneklerin ilk ölçümlerinin gruplar arası ikili karşılaştırılması (İki Yönlü
ANOVA bulguları)

Tablo 3 . Seramik örneklerin solüsyonlardan sonraki ikinci ölçümlerinin gruplar arası ikili
karşılaştırılması  (İki Yönlü ANOVA bulguları)

SONUÇ
Ağız hijyeni sağlanması veya bakımında kullanılması gereken solüsyonların günümüzde Cad Cam ile üretilen seramik restorasyonların yüzey pürüzlülüğünü etkilediği görülmüştür. Bu nedenle bu solüsyonları

kullanan bireylerde restorasyonların yüzey özelliklerinin etkilenebileceği göz önünde bulundurularak hastaların bilgilendirilmesi ve hekimin gerekli kontrolleri yapması gereklidir.
Bu çalışmanın sonuçları göz önünde bulundurularak protezlerin kullanım süresi uzatılabilir ve bu şekilde toplumsal ve ekonomik katkı sağlanabilir.
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Elde edilen seramiklerin solüsyonlarda bekletilmeden önce
profilometre cihazıyla pürüzlülüklerinin ölçülmesi




